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   سردار سلامی: سپاه نبود
امنیت اروپا از بین می رفت

ســردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، دیــروز پس از دیدار 
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی تصریح 
انقلاب  پــاســداران  گــر مجاهدت های مجموعه سپاه  ا ــرد:  ک
ــروی قـــدس و فــرمــانــدهــی  ــی ــا مــحــوریــت ن ــی بـــه ویـــژه ب ــلام اس
که توسط  شهید سلیمانی نبود، قطعا آتشفشان تروریستی 
آمریکایی ها ایجاد شد، دامنگیر اروپایی ها می شد و امنیتی 

کم است از بین می رفت. که امروز در اروپا حا
فــرمــانــده کــل ســپــاه پــاســداران انــقــلاب اســلامــی عــنــوان کــرد: 
گفت »اوبــامــا خالق و به وجــود آورنــده  که ترامپ  همان طور 
تروریسم بود و این پدیده را برای اولین بار در سرزمین های 
گر  کرد« ولی این آتش در لبه های اروپــا بود و ا اسلامی ایجاد 
مهار نمی شد، تمام سطوح جغرافیایی اروپا را در بر می گرفت 
اما عادت اروپایی ها و آمریکایی ها این است که همیشه جای 

جلاد و شهید و ظالم و مظلوم را عوض می کنند.
ــاع مــشــروع فلسطینی ها  کــه دف ــادآور شــد: همان طور  وی یـ
ــاع  دف را  صهیونیست ها  تــهــاجــم  و  ــنــد  مــی دان تــروریــســم  را 
مشروع، دفــاع مــردم یمن از تمامیت ارضــی و سیاسی خود 
آن  متحدان  و  سعود  آل  تهاجم  و  می دانند  تروریسم  نیز  را 
را دفـــاع مــشــروع تلقی می کنند بــه همین نحو دفـــاع مــردم 
ــای خــود را تروریسم تلقی می کنند   ایــران و سپاه از ارزش هـ
که خودشان را ضدتروریسم نشان می دهند، پناه  در حالی 

دهنده به تروریسم هستند.

ــا دو بــار خــود را در یک جنگ  کــرد: اروپ کید  ســردار سلامی تا
ــروز بــر ویــرانــه هــای هــمــان جنگ های  جهانی قـــرار داد و امـ
گذشته، اروپای جدید شکل گرفته، اروپا از اشتباهات گذشته 
خود درس نگرفته است و فکر می کند با چنین بیانیه هایی 
که سرشار از قدرت ایمان، توکل،   می تواند این سپاه عظیم  را

قدرت و اراده است، متزلزل کند.
ــداران ادامـــه داد: مــا هرگز از چنین  ــاس کــل سپاه پ فــرمــانــده 
که  تهدیداتی و حتی عمل نسبت به آن نگران نیستیم، چرا
هر قدر دشمنان به ما فرصت عمل دهند، ما قوی تر عمل 
که این  کسانی  می کنیم. سپاه اساسا در عمل قــوی اســت، 
امکان را فراهم می کنند قدرت سپاه به حرکت درآیــد به نفع 
کرده اند ولی ما به اروپایی ها توصیه می کنیم تکرار  کار  سپاه 

اشتباهات گذشته خود را مرتکب نشوند.
گر اروپایی ها دچار اشتباه شوند، باید  کید بر این که ا وی با تا
پیامد اشتباه خود را بپذیرند، افــزود: امــروز ببینید سازمان 
منافقین توسط چه کسانی حمایت می شود؟ بیش از 1۷هزار 
نفر را این تروریست های منافق به شهادت رساندند، آنها یا از 
تجزیه طلب ها حمایت می کنند یا از کسانی که اموال عمومی 
را تخریب می کنند یا کسانی که حملات مسلحانه علیه مردم 

بی گناه صورت می دهند.
ســردار سلامی با قــدردانــی از رئیس مجلس شــورای اسلامی 
ــلاب اســـلامـــی، از  ــق ــداران ان ــاسـ بــه دلــیــل حــمــایــت از ســپــاه پـ
نمایندگان مجلس به دلیل اتخاذ مواضع قاطعانه و ارزشمند 
در دفاع از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی چند روز گذشته 
تشکر کرد. فرمانده سپاه با اشاره به تصویر شهید حاج قاسم 
سلیمانی گفت: شما در این تصویر چهره یک فرمانده پرآوازه 
و فراموش ناشدنی را ملاحظه می کنید که همه جهان معترف 
اســت ایــن فرمانده رشید به اتفاق سایر پــاســداران انقلاب 
اسلامی، بزرگ ترین و قاطعانه ترین نقش را در خاتمه دادن به 

یک تروریسم عالمگیر انجام داد.

آخرین خبر دستگاه قضایی عراق 
درباره پرونده ترور سردار سلیمانی

فائق زیــدان، رئیس شــورای عالی قضایی عــراق، دیــروز طی 
سخنانی در مراسم بیستمین سالروز شهادت سید محمد 
باقر الحکیم، به ترور فرماندهان پیروز بر داعش در نزدیکی 
 فرودگاه بین المللی بغداد اشاره و آن را یک جنایت خائنانه 

به دست استکبار توصیف کرد.
که با نام شهدا  کرد: هر مناسبتی  وی در این مراسم تصریح 
ــژه ای بــرای مــردم عــراق دارد و خون  همراه باشد، جایگاه وی

شهدا همچنان درخت عراق را آبیاری خواهد کرد.
وی افزود: سید محمد باقر الحکیم، عمر خود را صرف راه وطن، 
تقریب مذاهب و دفاع از عقاید کرد. هر مناسبتی که با نام شهدا 
همراه باشد، جایگاه ویــژه ای برای مردم عراق دارد، زیرا این 
کشور بزرگ ترین بستر برای شهدا در طول تاریخ  بوده که اولین 
کربلا و سرور و سالار شهدا امام حسین)ع(  بود  آنها شهدای 

جنگ های  شــهــدای  سپس  و 
دفاع از عراق، شهدای مبارزه 
ــوری،  ــات ــت ــک ــای دی ــم هــ ــ ــا رژی بـ
ــال 2003 و  شــهــدای پــس از س

شهدای جنایت فرودگاه 
ــار  ــ ــب ــ ــک ــ ــت ــ کـــــــه اس

را  آن  ــانـــی  جـــهـ
انجام داد.

 خبر

 راه مشخص اســـت. حــالا چند ســالــی مــی شــود کــه اقــتــصــاد در صــدر فهرست 
اولویت های کشور است و غلبه شعارهای اقتصادی این اهمیت را به خوبی 
ی یک نشانه مهم هم  ایــن اقتصادمحور البته دلیل اصلی  نشان مــی دهــد. 
داشت و آن این که در دهه پیشرفت و عدالت، نمره  مطلوبی در عدالت به  دست نیاوردیم 
ی اقتصادی کشور را به ویژه برای معیشت طبقات  و این واقعیت ناخواسته ریل قانون گذار
ضعیف به یک امر اولــویــت دار تبدیل کرد و اصــاح خطوط اصلی اقتصاد ملی بر پنج محور 

ل تورم قرار گرفت. زش پول ملی و کنتر اساسی یعنی اشتغال، تولید، حفظ و افزایش ار

از سوی دیگر با تحریم های سازمان یافته ای مواجه بودیم که در دهه اخیر تاثیرات محسوسی 
کشور داشــت، هرچند در اقتصاد مبتنی بر ساخت های ملی، تحریم امری  بر رفتار اقتصادی 
قابل علاج است اما عبور از آن هم به معنای عقب نشینی نیست بلکه فقط تکیه بر توانایی های 
ملی است. یعنی نه فقط کشف توانایی های جدید بلکه ورود جوان ها به میدان و در عین حال 

بازگشت به ارکان اقتصاد مقاومتی هم در این منظومه مدنظر است. 

    دهه 90 سال های رکود اقتصاد مقاومتی 

بر این اساس درون زایی و برون گرایی یک دال مرکزی مهم در چشم انداز اقتصاد 
که حتما هم امکاناتی در  کشور طوری است  که ظرفیت های  مقاومتی است، چرا
داخل و هم امکانات بین المللی متعددی داریم و برخورداری از ظرفیت های فراوان 
علمی، اقتصادی و ... بنیان این درون زایــی است. بنابراین با توجه به تمام این 
مختصات تنظیم و برنامه ریزی اقتصاد باید طوری نهادینه شده باشد که با وجود 
تحریم هم بتوانیم کشور را به خوبی اداره کنیم، امری که حداقل در دهه90 این طور 
کلان اقتصادی دهــه90 را ناخرسند کننده  کمااین که رهبر انقلاب آمارهای  نبود. 
می دانند و درباره آثار این گونه مسائل در زندگی مردم گفتند که آمار و میزان »رشد 
، تــورم، رشد نقدینگی، مسکن،  کشور تولید ناخالص داخلی، تشکیل سرمایه در 
تامین ماشین آلات و مسائل مشابه« اصلا خرسند کننده نیست و ضربه به معیشت 

مردم که مدام از آن ابراز نگرانی می کنیم، ریشه در همین مسائل و واقعیات دارد.
هم  تحریم  دوره  در  اقتصاد  به  ساختاربخشی  و  برنامه ریزی  دربـــاره  ایشان  امــا 

کنیم تحریم  گفتند »ما فرض  کردند و  نکات حائز اهمیتی را در باب اقتصاد مقاومتی مطرح 
به صورت  دارد  یعنی  مــی شــود،  هم  بی اثر  دارد  به تدریج  تحریم  البته  ــ  شد  نخواهد  برداشته 
کشور را جوری  که تحریم باقی بماند ــ ما باید اقتصاد  گیرم  یک چیز لغوی درمــی آیــد امــا حــالا 
برنامه ریزی کنیم که با رفتن و آمدن تحریم و با بازیگری های دشمن در امر اقتصاد کشور دچار 
 مشکل نشویم. این هم ممکن است؛ این را من نمی گویم، صاحب نظران اقتصادی می گویند 

 این کار ممکن است، ظرفیت های داخلی خیلی فراوان است 
یک سیاست ابلاغ کردیم که همان سیاست اقتصاد مقاومتی است.«و ما این را به صورت 

     ما و اقتصاد مقاومتی 

اما پیش از بررسی ابعاد دیگر شاید لازم باشد ابعاد این موضوع را مرور کنیم. اقتصاد مقاومتی 
معنایش این است که اقتصاد ما هم روند رو به رشد داشته باشد و هم آسیب  پذیری خود را کاهش 
دهد و در مقابل ترفندهای دشمن در کارزار اقتصادی فعلی کمتر آسیب ببیند و اختلال پیدا کند.

     اقتصاد مقاومتی، آرزوی بدون محاسبه  عملی نیست

البته این موضوع در قالب چشم انداز 20ساله  به مسئولان سیاست گذاری ابلاغ شده و یک امر 
عملی، منطقی و قابل تحقق است و نباید تصور کرد کلماتی که در چشم انداز 20ساله پشت سر 

هم نوشته می شود، صرفا یک آرزوی بدون محاسبه  عملی است. 
که در ارتباط عمقی و مفهومی با شرایط   کلان به امر اقتصاد مقاومتی  از سوی دیگر  نگاهی 
کشور در اتباط است، نشان می دهد مؤلفه های اقتصاد مقاومتی باید   فعلی 
با جدیت دنبال شود، چون فقط همین راه پاسخ قطعی به مسأله  تحریم است؛ 

تحریمی که خیانت و جنایت در حق ملت است. 
گر واقعا  یکی از مؤلفه های بسیار مهم در اقتصاد مقاومتی جهش تولید است و ا
تولید جهش پیدا کند، همه شاخص های اقتصادی مهم کشور هم تحول پیدا 
که نه فقط اشتغال پایدار به  که این خاصیت اثرگذاری تولید است  می کند، چرا
وجود می آورد و بیکاری را کاهش می دهد بلکه در رونق صادرات و افزایش درآمد 
ارزی و کاهش نرخ تورم هم اثر مثبت می گذارد.  و در کنار تمام این مختصات هدف 

بلندمدت و اصلی آن هم تامین استقلال اقتصادی متناظر با عزت ملی است. 
از  کــه  تکانه هایی  مقابل  در  را  کشور  اقتصاد   ، مسیر ایــن  در  حرکت  بنابراین 
که  بیرون به آن تحمیل می شود و در حال حاضر با نرخ 43هــزار تومانی دلار 
به دلیل بخشی از اتفاقات سیاسی ایجاد شده اســت، حفظ می کند. البته در 
سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی سال92 همه  این ابعاد به عنوان یک سند 
گر به درستی اجرا شود، قطعا در شرایط اقتصاد تحریمی   در نظر گرفته شده و ا
اثربخش است.   یکی از دغدغه های اصلی درباره اقتصاد مقاومتی، نحوه اجرای 
این سیاست گذاری است و مجمع تشخیص مصلحت نظام هم روی این موضوع اهتمام بسیار 
ویژه ای دارد بر همین اساس از هفته اول دی هیأت عالی نظارت مجمع، جلسات خود را به این 
کید کرد  ، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام هم تا موضوع اختصاص داد و محمدباقرذوالقدر
گزارش کمیسیون نظارت مجمع مشتمل بر سه فصل تدوین شده و بخش »ارزیابی راهبردی 

تحقق رویکردها و اهداف کلان سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی«  بررسی شده است. 

خبر 

  پیام تسلیت درگذشت 
همسر آیت ا... آقای حاج 
شیخ جعفر سبحانی

 اقدام متقابل مجلس 
 در برابر مصوبه 
پارلمان اروپا

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگــذشــت همسر آیـــت ا... آقــای حــاج شیخ جعفر 
سبحانی را تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است:

بسم ا... الرحمن الرحیم
حضور مبارک آیت ا... آقای حاج شیخ جعفر سبحانی دامت برکاته

درگذشت همسر گرامی آن جناب را تسلیت عرض می کنم و تسلای جنابعالی و دیگر 
بازماندگان و رحمت الهی برای آن مرحومه را از خداوند متعال مسألت می نمایم.

سیدعلی خامنه ای -  ۱ بهمن ۱۴۰۱

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از برگزاری 
جلسه فوق العاده این کمیسیون برای بررسی طرح های اقدام 
متقابل به مصوبه پارلمان اروپا علیه سپاه در این کمیسیون خبر 
داد.  ابراهیم عزیزی  گفت: کمیسیون امنیت جلسه   ای درباره 
بررسی طرح های مربوط به اقدام متقابل پارلمان اروپا تشکیل 
داده و این کمیسیون در حال بررسی طرح های ارائه شده است 

تا در نهایت طرحی  در این زمینه به صحن علنی ارائه شود.

 جریان غربگرای داخلی حالا در زمستان 1401 این طور 
ــرای عــبــور از وضــع مــوجــود و  ــد کــه »بـ تحلیل کــرده ان
کره کننده  بهبود اوضاع اقتصادی کشور باید تیم مذا
از  استفاده  شــود،  تصویب   FATF لوایح  کند،  تغییر 
رئیس  و  گیرد  قــرار  اقتصاددانان خبره در دستورکار 
باید پرسید حقیقتا  اما  کند.«  برنامه تغییر  سازمان 
این جریان از چه مطالبه ای صحبت می کند؟ وقتی 
کشور در همه  حوزه ها در بدترین شرایط تحویل داده 
شده، این مدل اظهارنظرها این طور به ذهن متبادر 
که این نوع مباحث نه از سر دلسوزی بلکه  می کند 
به دلیل ازدست رفتن رانت قبلی است که حالا با مهیا 
دیدن شرایط بعد از اعتراضات پاییز 1401 سر و شکل 
گرفته اســـت.  بعد از شکست خــط آشــوب  جــدیــدی 
در اغتشاشات اخیر این جریان دوباره سراغ پرونده 
برجام و FATF رفته است. بخشی از جریان رادیکال 
رژیم صهیونیستی  فشار  تحت  آمریکا  اســت  معتقد 
گزیر است درصورت عبور از برجام به هر نحو ممکن  نا
کند اما در طرف دیگر  برنامه هسته ای ایــران را مهار 
ایران هنوز چند کارت مهم ازجمله غنی سازی بالای 
کنار احتمال خــروج از NPT را در سبد  90درصــد در 
خود دارد. اما این جریان با طرح این ادعا که سیاست 
کشور  خارجی دولت سیزدهم موجب منزوی شدن 
طلایی  شانس  شــده  بین الملل  عرصه  و  منطقه  در 

ایران را بازهم بازگشت به برجام می داند. 

FATF معرکه     

از سوی دیگر برخی رسانه های این جریان هم بر لزوم 
کید  تجدیدنظر اساسی در سیاست خارجی ایران تا
گر دیر شود با افزوده شدن  می کنند چون معتقدند ا
کشور تــاب تحمل نخواهد داشــت و این  مشکلات، 
یعنی بازهم از قاب برجام به حل مشکلات کشور نگاه 
می کنند.  این رسانه با طرح ادعای ضعیف تر شدن 
دیپلماسی خارجی ایران در دولت سیزدهم مدعی 
شده کوتاهی در توجه به تحکیم روابط با همسایگان 
ــرار بـــر کــوچــک شـــمـــردن تــحــریــم هــا و  ــ جــنــوبــی و اصـ
بی اعتنایی به FATF ازجمله موارد ضعف سیاست 
که  کــلان خــارجــی مــا هستند. حتی محمود واعــظــی 
یکی از عــوامــل اصــلــی وضــع مــوجــود اســت اخــیــرا بر 

کید کرده و گفته است همواره  لزوم تصویب FATF تا
سیاست ما بر این بوده که باید موانع بر سر راه روابط 
خارجی و روابط اقتصاد خارجی برطرف شوند. یکی از 
این موانع FATF است و در دولت روحانی مقدمات 

تصویب آن فراهم شد. 
یکی از تئوریسین های اصلی این جریان غربگرا هم 
معتقد است: در سال گذشته مجموعه غرب به این 
نتیجه رسید ایــران قصد توافق جدیدی را در برجام 
گرفت ایجاد انــزوای سیاسی  نــدارد و سپس تصمیم 
ــران فعال  ای را نسبت به  و تشدید تحریم اقتصادی 
کند؛ بخش مهمی از پلن بی غرب به حداقل رساندن 
گر بشود به صفر رساندن ارتباطات مالی ایــران در  و ا

خاورمیانه و آسیا است.

که در  یکی دیگر از چهره های ایــن جریان رادیــکــال 
حوزه سیاست خارجی فعال است هم گفته بود عدم 
احیای برجام و تصویب لوایح باقیمانده FATF روابط 

خارجی ما را تحت تاثیر قرار می دهد.
بررسی این مواضع نشان می دهد این سناریو تلاش 
دارد با متهم سازی دولت سیزدهم به فرصت سوزی 
ــران  در احــیــای بــرجــام ضمن مقصر جــلــوه دادن ای
ــت  کــره کــنــنــده دول بـــه ویـــژه نــحــوه عــمــلــکــرد تــیــم مــذا

کند  کنونی را بن بست تصویرسازی  سیزدهم، نمای 
 ، کشور و با سیاه نمایی از آینده سیاسی و اقتصادی 
 FATF عــدم احــیــای بــرجــام و یــا نپیوستن ایـــران بــه
بازگشت  و  بین المللی  فشارهای  تشدید  موجب  را 
کند درحالی که این  تحریم های سازمان ملل عنوان 
کلیدی توجه نــدارد  جــریــان رادیــکــال بــه یــک نقطه 
که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، آمریکایی ها  چرا
به دنبال خلق برجام جدیدی هستند و نمی خواهند 
به برجام 201۵ بازگردند و بــرای بازنگشتن به برجام 
201۵ هربار بهانه ای می آورند، مثلا یک بار می گویند 
روسیه مانع احیای برجام شده یا یک بار می گویند 
ــر هـــم تـــوپ را در  ــگ ــع اســـت و یـــک بـــار دی ــان ــران م ــ ایـ
زمین سپاه مــی انــدازنــد و اخــیــرا هــم مدعی هستند 
ــران و نقض حقوق بشر مانع   اعــتــراضــات داخــلــی ایـ

توافق شده است. 
تحلیل این شرایط نشان می دهد آمریکایی ها به دنبال 
استمرار سیاست بلاتکلیفی در قبال برجام هستند 
 تا برجام پلاس و برجام 2 یا برجام 3 را به هر نحوی 

از طریق فشار احیا کنند. 

سیاست 

غربگرایان وطنی این  روزها به چه می اندیشند؟

راهبرد احیای فشار در دوران پسا آشوب
ی که آنها با کشور کردند حداقل چند سال کشور را دچار  ؤسای جمهور پیشین متفاوت بودند و کار رئیس جمهور دهه ۹۰ و تیم حامی او با همه ر
ی که در هشت سال قبلی به کشور  رکود و توقف کرد که ناشی از یک تفکر نئولیبرالیستی بود. با این همه و با وجود مشکات عدیده بی شمار
تحمیل شد، اخیرا برخی حامیان دولت قبلی و غربگرایان داخلی یک بسته شگفت انگیز ارائه کردند که به نظر می رسد تاریخ انقضای آن گذشته و 

ودتر برای کشور مطرح می شد. این بسته باید خیلی ز

رابطه 2 موج تحریمی با اقتصاد مقاومتی 
زیــابــی راهــبــردی نشان می دهد  به گفته دبیر مجمع تشخیص  مصلحت  نظام ار
بــایــد در نظر  و  نــشــده انــد  اقــتــصــاد مقاومتی محقق  اهـــداف  اغــلــب  متأسفانه 
داشــت در مقطع گــزارش یعنی از ۱۳۹۴ تاکنون، اقتصاد ما با دو مــوج از تحریم 
زیابی  فلج کننده و ظالمانه مواجه بوده و تأثیر این تحریم ها باید در تحلیل و ار
بــود که  بــاشــد. حتی ذوالــقــدر هــم گفته  اقــتــصــاد مقاومتی مشخص  عملکرد 
ــران و بــحــران هــای اقتصادی  ــن تــحــریــم هــای خصمانه علیه ملت ایـ بــا اعــمــال ای
ونــا در ســطــح جــهــان کــه بــر اقــتــصــاد مــا هــم بــی تــأثــیــر نــبــوده،  نــاشــی از شــیــوع کــر
فاصله نــه چــنــدان زیـــاد شــاخــص هــای اقــتــصــادی بــا اهـــداف اقتصاد مقاومتی، 
ی و مقاومت اقتصاد ایــران در برابر پیش آمدها،  ــاب آور می تواند نشانه ای از ت
ــن وضــعــیــت،  ــود  ایـ فــشــارهــا و ضــربــه هــای خــارجــی بــاشــد کــه بــایــد مــشــخــص شــ
ــا از تــوانــمــنــدی و  ــرای ســیــاســت هــای کــلــی اقــتــصــاد مــقــاومــتــی اســـت ی ــ  نتیجه اج

ظرفیت های اقتصاد ملی ما حکایت دارد.
سیاست های  اجـــرای  از  دستگاه ها  عملکرد  گـــزارش  دی  مـــاه  در  همچنین  مجمع 
 کلی اقتصاد مقاومتی از جمله تشکیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی را هم 

رسی کرد.  بر
بــا اعضای  از مباحثه  را بعد  نــظــارتــی خــود  گـــزارش  ــرار شــده مجمع تشخیص،  قـ
ــن مقوله تأثیر عــوامــل خــارجــی،  هــیــأت عــالــی نــظــارت مجمع تکمیل کند و در ای
رسی و   آمارهای مستند و ذکر چرایی و عوامل عدم تحقق کامل اهــداف را هم بر

آسیب شناسی کند. 
در عین حــال آیــت ا... آمــلــی لاریــجــانــی، رئــیــس مجمع هــم معتقد اســت اهــداف 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، کاهش آثار، عوارض و آسیب های نوسانات و 
تکانه ها بر اقتصاد کشور بوده است و بنا بر این بوده که با اجرای این سیاست ها 
ی ها به سامت  عوارض نوسانات و تکانه ها بر اقتصاد کاهش یافته تا از دشوار

عبور کنیم. 
با ایــن حــال به نظر مــی رســد، مجمع تشخیص در جمع بندی گــزارش نظارتی خود 
عاوه بر تاثیر تکانه ها به مسأله عدم اجرای صحیح سیاست ها و مدیریت امور 
ود کند، چون به نظر می رسد برخی مجریان به سیاست های  توسط مجریان هم ور

کلی اباغی عمل نکرده اند. 

مکث

بازگشت به اقتصاد  مقاومتی 
با عبور از دهه 90

 »جام جم« کاستی های اجرای یک سیاست کلان 
و راهبردی را بررسی کرده است

سیاست های 
ابلاغی اقتصاد 

مقاومتی سال92 
 اگر به درستی 

 اجرا شود
قطعا در شرایط 
 اقتصاد تحریمی 

اثربخش است

FATF خلع سلاح با
اصرار غربگرایان داخلی بر تصویب لوایح FATF هم درحالی است که به تعبیر ابوالفضل ظهره وند، تحلیلگر مسائل بین الملل 
»یک زمان شما عضو شورای حکام هستید، در این صورت ایراد نــدارد، ما هم عضو FATF می شویم. اما یک موقع می گویند 
ی  ق می کند اجرا کنید؛ اینجا یعنی FATF اهرم کنترلی غرب و چیز شما باید متعهد شوید مصوبات آن را که برای هر کشور هم فر
شبیه کمیته خلع ساح است«. ظهره وند همچنین معتقد است:  »این نهاد در حوزه مسائل مالی، بانکی و مبادلاتی عمل می کند 
و اجازه نمی دهد شما تحریم ها را خنثی کنید یا دور بزنید؛ هرچند از ۳۲ بند آن ۲۸ بند توسط وزیر اقتصاد دولت قبل امضا شد و 
وحی در کالبد جریان اصاحات  فقط اجرای عملیاتی چهار بند دیگر آن باقی مانده است و اصاح طلبان می خواهند با این اقدام ر
ی ظرفیت های ملی کشور  بدمند. اما مشکات انباشت شده ناشی از هشت سال دولت قبل کار را به اینجا رساند و با واگــذار

ی کرده یا رفع تحریم ها را رقم بزند اما هیچ کدام  اتفاق نیفتاد«. سعی کرد بتواند برای غرب اعتمادساز

ه 
کت

ن


